
SDH LIŠOV 

Malé město Lišov naleznete v okresu České Budějovice. Sbor dobrovolných hasičů zde vznikl 
již v roce 1875 (minulý rok oslavilo 135. výročí založení sboru) a dodnes tu má velice silnou 
tradici a početnou členskou základnu. Základem všeho je skvělá parta lidí, která neustále něco 
vymýšlí, opravuje, připravuje atd. Stovky hodin dobrovolné práce však přináší své ovoce ve 
všech oblastech naší činnosti.  

Naší největší doménou jsou ale děti a dorostenci. Máme v oddíle přes 60 mladých hasičů, tři 
družstva mladších a tři starších žáků, jedno družstvo dorostenek a jedno dorostenců 

Do republikového kola se s velkou pílí a nemalým štěstím probojovala obě družstva dorostu. 
Na republikovém kole jsme se již několikrát předvedli, jednou za starší žáky v roce 2011, 
třikrát za dorostenky v roce 2009, 2010, 2011. 

 

Dorostenci: 

Toto družstvo spolu běhá již od mladších žáků a tvoří úžasnou partu kluků. Loni se účastnilo 
MČR hry plamen. V Ostravě si dva naše členy (Františka Viktoru a Jana Herdu) vybrala 
česká reprezentace a všichni doufáme, že se jim podaří probojovat se do základní sestavy a jet 
reprezentovat ČR do Lotyšska.  

Seznam členů:  
Fanda Viktora (levý proud) 

 Tomáš Račák (pravý proud) 
 Michal Pešava (rozdělovač) 
 Ondra Mašek (béčka) 
 Honza Herda (mašina) 
 Peťa Irmiš (zalévání) 
 Peťa Hanzal (koš) 
 Honza Koblížek (náhradník) 
 
 
Dorostenky 
 
Družstvo lišovských dorostenek se mistrovství ČR účastní již po čtvrté. Letos se málem nedaly 
dohromady, kvůli úrazu, ale nakonec to vyšlo a v kraji neměli konkurenci.  
 
Seznam členů: 
 Monča (levý proud)  

Kiki (pravý proud) 
 Hanča (rozdělovač) 
 Sany (béčka) 
 Heduš (mašina) 
 Péša (zalévání) 
 Danča (koš) 
 Linda (náhradník) 
 


